

Reproiectarea rețelei de canalizare și stațiilor de pompare în s.Viișoara ,rnu Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

4-1-3 Alimentarea cu energie electrica a Statiei de Epurare a apelor uzate Marca REAEE

Valoarea de deviz 580 032,64 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	45,9000	89,25 89,25	4 096,58 4 096,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,6000	23,25 23,25	711,45 711,45
3		Nisip	m3	15,3000	300,00 0,00	4 590,00 0,00
4		Caramida	buc	750,0000	7,15 0,00	5 362,50 0,00
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	11,0000	1 268,58 592,50	13 954,40 6 517,50

1	2	3	4	5	6	7
6		Стойка СВ-105	buc	11,0000	4 600,00 0,00	50 600,00 0,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	11,0000	273,00 33,00	3 003,00 363,00
8	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc	2,0000	3 031,25 74,25	6 062,50 148,50
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,5000	89,25 89,25	669,38 669,38
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,5000	23,25 23,25	174,38 174,38
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба гофриров. д=110мм)	1 km	0,0040	64 635,00 9 975,00	258,54 39,90
12	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Трубостойка из трубы д=60мм, L=3М) 6 buc x 3m =18 mx 4,88 kg/m=87,84 kg	t	0,8800	28 816,10 2 184,00	25 358,17 1 921,92
		<i>Total</i>	lei			114 840,90
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				114 840,90 14 642,61
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
13	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina	1000 m	0,7400	7 909,59 4 893,00	5 853,10 3 620,82

1	2	3	4	5	6	7
		la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием авто гидроподъемника.)				
14		Кабель СИП-2 3x50+1x54,6 mm2	m	740,0000	69,17 0,00	51 185,80 0,00
15		Лента из нержавеющей стали F 2007	m	114,0000	11,00 0,00	1 254,00 0,00
16		Скрепки для крепления лент A200	buc	114,0000	3,74 0,00	426,36 0,00
17		Анкерный кронштейн CA1500	buc	20,0000	47,50 0,00	950,00 0,00
18		Дистанционный бандаж ВИС-5090 AM	buc	2,0000	28,00 0,00	56,00 0,00
19		Натяжной зажим PA-1500	buc	28,0000	79,17 0,00	2 216,76 0,00
20		Зажим CDR/CN IS 95 UK	buc	5,0000	69,63 0,00	348,15 0,00
21		Зажим ПС-1-1	buc	3,0000	24,00 0,00	72,00 0,00
22		Кабельный ремешок CSB	buc	89,0000	15,20 0,00	1 352,80 0,00
23		Изолированный наконечник CPTAU	buc	4,0000	74,00 0,00	296,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 010,97
		Total Кабель СИП и линейная арматура Inclusiv salariu				64 010,97 3 620,82
		<i>Total</i>	lei			178 851,87
		CAS	24 %			4 383,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			5 807,12
		<i>Total Cd</i>				189 042,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			22 685,06
		<i>Total cu CR</i>				211 727,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	5 %			10 586,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				222 313,63 18 263,43
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Линейная арматура				
24	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone (Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 A собственным весом 0,7-4 т))	t	2,6300	2 707,50 2 256,75	7 120,73 5 935,25
25	08-03-482-16	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,8 t	buc	1,0000	495,66 358,50	495,66 358,50
		<i>Total</i>	lei			7 616,39
		Total Линейная арматура Inclusiv salariu				7 616,39 6 293,75
		2.2. Кабельные изделия				
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,4500	1 848,50 1 027,50	4 528,83 2 517,37
27		Кабель АГВБШП-1 5х25,0мм2	m	95,0000	81,67 0,00	7 758,65 0,00
28		Кабель АПВБШП-1 3х6мм2	m	150,0000	78,10 0,00	11 715,00 0,00
29	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,4500	2 742,75 497,25	6 719,74 1 218,26
30	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,1500	830,20 186,73	124,53 28,01
31	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,4500	2 396,25 488,25	5 870,81 1 196,21
32	08-02-143-	Acoperirea cablului, pozat in	100 m	0,1100	1 398,00	153,78

1	2	3	4	5	6	7
	2	transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator			255,00	28,05
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металорукаве, трубе, коробе)	100 m	0,5000	1 428,98 930,00	714,49 465,00
34		Кабель ВВГ-1 3x1,5мм2	m	40,0000	12,33 0,00	493,20 0,00
35		Кабель ПуВ 1x6	m	30,0000	17,92 0,00	537,60 0,00
36	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 16/25 мм2	buc	6,0000	495,84 378,75	2 975,07 2 272,50
37	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 2,5/10 мм2	buc	11,0000	495,47 378,75	5 450,16 4 166,25
		<i>Total</i>	lei			47 041,86
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				47 041,86 11 891,65
		2.3. Оборудование светотехническое				
38	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник LED S100Lm, 35 W,220 v, IP66	buc	1,0000	157,82 137,25	157,82 137,25
39	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна KC-2)	buc	1,0000	354,00 255,75	354,00 255,75
		<i>Total</i>	lei			511,82
		Total Оборудование светотехническое Inclusiv salariu				511,82 393,00
		2.4. Щиты, шкафы, устройства				
40	08-03-527-2	Cutie cu intreruptor cu pirghie tripolar si condensatori, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	1,0000	585,75 337,50	585,75 337,50

1	2	3	4	5	6	7
		curent pina la 160 A (Шкаф учета ЩУ - BZUM-TF-01-63)				
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЩУ)	buc	2,0000	85,60 84,00	171,20 168,00
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc	1,0000	69,75 65,25	69,75 65,25
43	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set	1,0000	347,80 225,00	347,80 225,00
44	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит АБР-100-25 - АБР)	buc	1,0000	507,79 174,00	507,79 174,00
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит АБР)	buc	8,0000	85,60 84,00	684,80 672,00
		<i>Total</i>	lei			2 367,09
		Total Щиты, шкафы, устройства Inclusiv salariu				2 367,09 1 641,75
		2.5. Электроустановочные изделия				
46	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель для откp. установки однокл.)	100 buc	0,0600	3 484,00 2 962,50	209,04 177,75
47	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	3 765,00 3 240,00	37,65 32,40
48		Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,0000	54,16 0,00	162,48 0,00
49	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	1,0000	240,91 107,25	240,91 107,25
50	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 (Фотодатчик)	buc	1,0000	122,04 117,00	122,04 117,00
51	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Ящик с	buc	1,0000	169,40 84,75	169,40 84,75

1	2	3	4	5	6	7
		предохранителями)				
52		Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,0000	285,00 0,00	285,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 226,52
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				1 226,52 519,15
		2.6. Прокат черных металлов				
53	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=6мм)	100 m	0,7000	4 501,59 1 335,00	3 151,11 934,50
54	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	2,0500	4 498,53 1 335,00	9 221,99 2 736,75
55	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4мм)	100 m	0,3500	5 970,00 1 597,49	2 089,50 559,12
56	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4мм)	100 m	0,1500	4 484,33 1 425,00	672,65 213,75
57	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,0800	84 698,62 20 025,00	6 775,89 1 602,00
58		Метал, короб 200x50	m	3,0000	32,15 0,00	96,45 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 007,59
		Total Прокат черных металлов Inclusiv salariu				22 007,59 6 046,12
		2.7. Трубы				
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6000	3 451,07 1 785,00	2 070,64 1 071,00
60		Труба ПВХ Д=20мм	m	30,0000	4,80 0,00	144,00 0,00
61		Труба ПВХ Д=25мм	m	59,0000	6,30	371,70

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,6000	4 778,77 2 580,00	2 867,26 1 548,00
63		Труба ПВХ Д=40мм	m	30,0000	14,85 0,00	445,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 899,10
		Total Трубы Inclusiv salariu				5 899,10 2 619,00
		<i>Total</i>	lei			86 670,37
		CAS	24 %			7 057,06
		Cheltuieli de transport	4 %			1 548,82
		<i>Total CD</i>				95 276,25
		Cheltuieli de regie	60 %			17 642,65
		<i>Total cu CR</i>				112 918,90
		<i>Beneficiu</i>	5 %			5 645,94
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				118 564,84 29 404,42
		3. Valoare utilajului				
64		(Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 А собственным весом 0,7-4 т))	buc	1,0000	115 000,00 0,00	115 000,00 0,00
65		Шкаф учета BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	1 930,00 0,00	1 930,00 0,00
66		Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4P20A	buc	1,0000	98,00 0,00	98,00 0,00
67		Автомат, выключатель трехпол. ВА47-29, 16,20A(C)	buc	2,0000	83,33 0,00	166,66 0,00
68		Счетчик акт. энергии 230/380В, 5-60А ZMR110 ACe	buc	1,0000	5 530,00 0,00	5 530,00 0,00
69		Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	1 964,17 0,00	1 964,17 0,00
70		Устройство автомат, переключения на резерв АВР-100-25	buc	1,0000	7 020,00 0,00	7 020,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
71		Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	2,0000	34,33 0,00	68,66 0,00
72		Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	2,0000	33,33 0,00	66,66 0,00
73		Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С10, 10мА	buc	1,0000	235,00 0,00	235,00 0,00
74		Диф. автомат, выключатель АВДТ 32/С16, 30мА	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
75		Сумеречный выключатель	buc	1,0000	1 864,00 0,00	1 864,00 0,00
76		Фотодатчик	buc	1,0000	63,00 0,00	63,00 0,00
77		Ящик с предохранителями	buc	2,0000	3 283,20 0,00	6 566,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			140 792,55
		<i>Cmd</i>	1,2 %			1 689,51
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				142 482,06

		Total	lei	483 360,53
		TVA	20 %	96 672,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		580 032,64 47 667,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reproiectarea rețelei de
canalizare si statiilor de pompare
in s.Viisoara ,rnul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

4-1-3 Alimentarea cu energie electrica a Statiei de Epurare a apelor uzate Marca REAEE

Valoarea de deviz 580 032,64 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	481,0777	75,00	36 080,81
2.	7212030022700	Sudor	h-om	9,4417	75,00	708,13
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	69,6950	75,00	5 227,12
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,3570	75,00	5 651,79
		Total manopera				47 667,85

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0044	75 000,00	330,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta	t	0,0003	80 000,00	24,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,2200	30,00	6,60
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0068	48 000,00	326,40
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0002	50 000,00	10,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0047	25 000,00	117,50
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,2530	25 000,00	6 325,00
8.	1011627	Otel	t	0,0020	25 000,00	50,00
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1069	25 000,00	2 672,50
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0854	25 000,00	2 135,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0078	25 000,00	195,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,1515	62,60	510,28
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0800	120,00	9,60
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6470	35,00	57,65
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,7200	15,00	430,80
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1254	120,00	15,04
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,7200	5,00	143,60
18.	1019373	Otel	t	0,0577	25 000,00	1 442,50
19.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,72
20.	1019760	Lac	kg	0,0140	80,00	1,12
21.	1019852	Vopsea	kg	2,2895	75,00	171,72
22.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	120,00	5,04
23.	102-0097	Scindura	m3	0,0003	4 800,00	1,44
24.	110-9126	Placi metalice	buc	1,1000	115,00	126,50
25.	113-0079	Lac de bitum	t	0,0011	25 000,00	27,50
26.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,3600	65,00	23,40
27.	12	Стойка СВ-105	buc	11,0000	4 600,00	50 600,00
28.	13	Кабель ВВГ-1 3x1,5мм2	m	40,0000	12,33	493,20
29.	15	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	114,0000	11,00	1 254,00

30.	156156	Nisip	m3	15,3000	300,00	4 590,00
31.	16	Скрепсы для крепления лент А200	buc	114,0000	3,74	426,36
32.	17	Анкерный кронштейн СА1500	buc	20,0000	47,50	950,00
33.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6575	10,00	6,58
34.	18	Дистанционный бандаж ВИС-5090 АМ	buc	2,0000	28,00	56,00
35.	19	Натяжной зажим РА-1500	buc	28,0000	79,17	2 216,76
36.	20	Зажим CDR/CN IS 95 UK	buc	5,0000	69,63	348,15
37.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,9064	22 000,00	19 940,80
38.	2019408	Constructii din otel	t	0,0180	15 000,00	270,00
39.	21	Зажим ПС-1-1	buc	3,0000	24,00	72,00
40.	22	Кабельный ремешок CSB	buc	89,0000	15,20	1 352,80
41.	23	Изолированный наконечник СРТАУ	buc	4,0000	74,00	296,00
42.	2320116200535	Benzina	l	1,3676	24,60	33,64
43.	2320146200755	Petrol	l	2,6300	26,80	70,48
44.	2320186201486	Uleiuri	kg	0,5260	80,00	42,08
45.	2320186202613	Unsoare	kg	0,4208	85,00	35,77
46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,8410	26,00	47,87
47.	2413547308164	Gaz propan	kg	1,3150	283,00	372,14
48.	271	Кабель АГВБШП-1 5х25,0мм2	m	95,0000	81,67	7 758,65
49.	2710403603798	Tabla	kg	4,2080	45,00	189,36
50.	2710703500624	Otel	kg	2,6300	18,20	47,87
51.	272	Кабель АПВБШП-1 3х6мм2	m	150,0000	78,10	11 715,00
52.	2873155901194	Electrod sud.	kg	1,5780	62,60	98,78
53.	2874115817100	Surub	buc	15,7800	2,20	34,72
54.	2874115842700	Piulita	buc	15,7800	0,30	4,73
55.	2874125882312	Saiba	kg	0,2630	60,00	15,78
56.	32	Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	2,0000	34,33	68,66
57.	34	Диф. автомат, выключатель АВДТ 32/С16, 30МА	buc	1,0000	220,00	220,00
58.	35	Сумеречный выключатель	buc	1,0000	1 864,00	1 864,00
59.	35	Кабель ПуВ 1х6	m	30,0000	17,92	537,60
60.	36	Фотодатчик	buc	1,0000	63,00	63,00
61.	37	Ящик с предохранителями	buc	2,0000	3 283,20	6 566,40
62.	446-230112	Плита П-3и	buc	2,0000	2 850,00	5 700,00
63.	48	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,0000	54,16	162,48
64.	49	ЯТП-0,25 220/36	buc	1,0000	110,76	110,76
65.	5009030	Flanse	10 buc	1,2000	10,00	12,00
66.	5009031	Scoabe	10 buc	8,7900	15,00	131,86
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,6000	2,60	56,16
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,1800	2,50	25,45
69.	5009070	Racordari	10 buc	2,1600	12,00	25,92
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,0000	60,00	180,00
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0592	900,00	53,28
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,7000	20,00	134,00
73.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0721	150,00	10,81
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	40,00	0,40
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3334	100,00	33,34
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	65,00	0,20
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0691	55,00	3,79
78.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1 600,00	0,80
79.	52	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,0000	285,00	285,00

80.	530-01821	Труба гофриров. д=110мм	m	4,0000	54,30	217,20
81.	542-9025	Lubrifiant	kg	1,1000	85,00	93,50
82.	5420031	Unsoare universală greu fuzibilă UGF (constalin gras)	t	0,0008	15 000,00	12,00
83.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0120	80,00	0,96
84.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1017	65,00	6,61
85.	58	Метал, короб 200x50	m	3,0000	32,15	96,45
86.	60	Труба ПВХ Д=20мм	m	30,0000	4,80	144,00
87.	61	Труба ПВХ Д=25мм	m	59,0000	6,30	371,70
88.	63	Труба ПВХ Д=40мм	m	30,0000	14,85	445,50
89.	64	Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 А собственным весом 0,7-4 т	buc	1,0000	115 000,00	115 000,00
90.	65	Щкаф учета ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc	1,0000	1 930,00	1 930,00
91.	65656	Caramida	buc	750,0000	7,15	5 362,50
92.	66	Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4P20A	buc	1,0000	98,00	98,00
93.	67	Автомат, выключатель трехпол. ВА47-29, 16,20A(C)	buc	2,0000	83,33	166,66
94.	68	Счетчик акт. энергии 230/380В, 5-60А ZMR110 АСe	buc	1,0000	5 530,00	5 530,00
95.	69	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	1 964,17	1 964,17
96.	70	Устройство автомат, переключения на резерв АВР-100-25	buc	1,0000	7 020,00	7 020,00
97.	72	Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10A(C)	buc	2,0000	33,33	66,66
98.	73	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С10, 10мА	buc	1,0000	235,00	235,00
99.	7771	Кабель СИП-2 3x50+1x54,6 mm2	m	740,0000	69,17	51 185,80
Total materiale de construcții						324 691,05

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor	h-ut	2,6400	350,00	924,00
2.	010410	Tractoare	h-ut	2,6400	300,00	792,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	26,7902	200,00	5 358,04
4.	021141	Automacara	h-ut	2,6400	350,00	924,00
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,7104	120,00	325,25
6.	030203	Cricuri hidraulice	h-ut	9,3890	55,00	516,40
7.	0302031	Cricuri hidraulice	h-ut	7,2224	85,00	613,90
8.	030408	Cabestane electrice	h-ut	9,3890	50,00	469,45
9.	030411	Cabestane electrice	h-ut	8,8430	50,00	442,15
10.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5800	45,00	1 061,10
11.	031002	Ascensoare hidraulice	h-ut	18,0634	50,00	903,17
12.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	64,7600	25,00	1 619,00
13.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	38,0825	60,00	2 284,95
14.	160202	Macara	h-ut	2,7016	450,00	1 215,72
15.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	20,4600	280,00	5 728,80
16.	160601	Tractoare	h-ut	3,8192	300,00	1 145,76
17.	161001	Automacara	h-ut	0,5400	350,00	189,00
18.	161002	Automacara	h-ut	0,9152	350,00	320,32
19.	2922140006901	Pod rulant	h-ut	0,1841	880,00	162,01

20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7480	35,00	26,18
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,0800	35,00	247,80
22.	3410520006730	Macara	h-ut	0,0526	450,00	23,67
23.	3410520006739	Macara	h-ut	0,6068	450,00	273,06
24.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4400	180,00	79,20
25.	400001	Autocamion	h-ut	4,5000	250,00	1 125,00
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	26,7902	250,00	6 697,56
27.	400311	Autocamioane	h-ut	1,6280	300,00	488,40
Total utilaje de construcții						33 955,89

Total	lei	483 360,53
TVA	20 %	96 672,11

Total deviz:

580 032,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reproiectarea rețelei de canalizare si statiilor de pompare in s.Viisoara ,rnul Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25 89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			4 096,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25 23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			711,45
3		Nisip	m3			300,00
	156156	Nisip	m3	1,0000	300,00	300,00
		Cheltuieli directe	lei			4 590,00
4		Caramida	buc			7,15
	65656	Caramida	buc	1,0000	7,15	7,15
		Cheltuieli directe	lei			5 362,50
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			1 268,58
	1	Muncitor	h-om	7,9000	75,00	592,50
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	115,00	11,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-0962	Unsoare consistenta	t	0,00003	80 000,00	2,18
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	75 000,00	30,00
	542-9025	Lubrifiant	kg	0,1000	85,00	8,50
	113-0079	Lac de bitum	t	0,0001	25 000,00	2,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	280,00	520,80
	400001	Autocamion	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			13 954,40
6		Стойка СВ-105	buc			4 600,00
	12	Стойка СВ-105	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
		Cheltuieli directe	lei			50 600,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			273,00
	1	Muncitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	010201	Remorci de tractor	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	010410	Tractoare	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	021141	Automacara	h-ut	0,2400	350,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			3 003,00
8	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc			3 031,25
	1	Muncitor	h-om	0,9900	75,00	74,25
	446-230112	Плита П-3и	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	161001	Automacara	h-ut	0,2700	350,00	94,50
	400001	Autocamion	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		Cheltuieli directe	lei			6 062,50
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			669,38
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		Cheltuieli directe	lei			174,38
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба гофриров. Д=110мм)	1 km			64 635,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	75,00	9 975,00

1	2	3	4	5	6	7
	102-0097	Scindura	m3	0,0800	4 800,00	360,00
	530-01821	Труба гофриров. д=110мм	m	1 000,0000	54,30	54 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,54
12	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Трубостойка из трубы д=60мм, L=3М) 6 buc x 3m =18 mx 4,88 kg/m=87,84 kg	t			28 816,10 2 184,00
	1	Muncitor	h-om	29,1200	75,00	2 184,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	115,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	22 000,00	22 660,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	120,00	369,60
	160202	Macara	h-ut	3,0700	450,00	1 381,50
	160601	Tractoare	h-ut	4,3400	300,00	1 302,00
	161002	Automacara	h-ut	1,0400	350,00	364,00
	400311	Autocamioane	h-ut	1,8500	300,00	555,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 358,17
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
13	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием авто гидроподъемника.)	1000 m			7 909,59 4 893,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	75,00	4 893,00
	3410520006739	Macara	h-ut	0,8200	450,00	369,00
	0302031	Cricuri hidraulice	h-ut	9,7600	85,00	829,59
	030411	Cabestane electrice	h-ut	11,9500	50,00	597,50
	031002	Ascensoare hidraulice	h-ut	24,4100	50,00	1 220,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 853,10
14		Кабель СИП-2 3x50+1x54,6 mm2	m			69,17 0,00
	7771	Кабель СИП-2 3x50+1x54,6 mm2	m	1,0000	69,17	69,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 185,80
15		Лента из нержавеющей стали F 2007	m			11,00 0,00
	15	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,0000	11,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 254,00
16		Скрепы для крепления лент A200	buc			3,74 0,00
	16	Скрепы для крепления лент A200	buc	1,0000	3,74	3,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,36
17		Анкерный кронштейн CA1500	buc			47,50 0,00
	17	Анкерный кронштейн CA1500	buc	1,0000	47,50	47,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,00
18		Дистанционный бандаж BIC-5090 AM	buc			28,00 0,00
	18	Дистанционный бандаж BIC-5090 AM	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,00
19		Натяжной зажим PA-1500	buc			79,17 0,00
	19	Натяжной зажим PA-1500	buc	1,0000	79,17	79,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 216,76
20		Зажим CDR/CN IS 95 UK	buc			69,63

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20	Зажим CDR/CN IS 95 UK	buc	1,0000	69,63	69,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,15
21		Зажим ПС-1-1	buc			24,00
						0,00
	21	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,00
22		Кабельный ремешок CSB	buc			15,20
						0,00
	22	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	15,20	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 352,80
23		Изолированный наконечник СРТАУ	buc			74,00
						0,00
	23	Изолированный наконечник СРТАУ	buc	1,0000	74,00	74,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Линейная арматура				
24	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone (Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 A собственным весом 0,7-4 т))	t			2 707,50
						2 256,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,5000	75,00	1 987,50
	7212030022700	Sudor	h-om	3,5900	75,00	269,25
	2710703500624	Otel	kg	1,0000	18,20	18,20
	2710403603798	Tabla	kg	1,6000	45,00	72,00
	2874115817100	Surub	buc	6,0000	2,20	13,20
	2874115842700	Piulita	buc	6,0000	0,30	1,80
	2874125882312	Saiba	kg	0,1000	60,00	6,00
	2873155901194	Electrod sud.	kg	0,6000	62,60	37,56
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,7000	26,00	18,20
	2320116200535	Benzina	l	0,5200	24,60	12,79
	2320146200755	Petrol	l	1,0000	26,80	26,80
	2320186201486	Uleiuri	kg	0,2000	80,00	16,00
	2320186202613	Unsoare	kg	0,1600	85,00	13,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	10,00	2,50
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,5000	283,00	141,50
	3410520006730	Macara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2922140006901	Pod rulant	h-ut	0,0700	880,00	61,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 120,73
25	08-03-482-16	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RELETE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,8 t	buc			495,66
						358,50
	1	Muncitor	h-om	4,7800	75,00	358,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	62,60	5,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0300	120,00	3,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	2,50	10,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00084	15 000,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	60,00	5,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1900	180,00	34,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,66
		2.2. Кабельные изделия				
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 848,50 1 027,50
	1	Muncitor	h-om	13,7000	75,00	1 027,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,02
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	25 000,00	24,49
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	1,02
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice	h-ut	3,2200	55,00	177,10
	030408	Cabestane electrice	h-ut	3,2200	50,00	161,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 528,83
27		Кабель АГвБ6Шп-1 5x25,0мм2	m			81,67 0,00
	271	Кабель АГвБ6Шп-1 5x25,0мм2	m	1,0000	81,67	81,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 758,65
28		Кабель АПвБ6Шп-1 3x6мм2	m			78,10 0,00
	272	Кабель АПвБ6Шп-1 3x6мм2	m	1,0000	78,10	78,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 715,00
29	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 742,75 497,25
	1	Muncitor	h-om	6,6300	75,00	497,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 719,74
30	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			830,20 186,73
	1	Muncitor	h-om	2,4900	75,00	186,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	200,00	286,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	250,00	357,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,53
31	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 396,25 488,25
	1	Muncitor	h-om	6,5100	75,00	488,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 870,81
32	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 398,00 255,00
	1	Muncitor	h-om	3,4000	75,00	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	200,00	508,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	250,00	635,00
		Cheltuieli directe	lei			153,78
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металлорукаве, трубе, коробе)	100 m			1 428,98
						930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice	h-ut	3,0000	55,00	165,00
	030408	Cabestane electrice	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Cheltuieli directe	lei			714,49
34		Кабель ВВГ-1 3х1,5мм2	m			12,33
						0,00
	13	Кабель ВВГ-1 3х1,5мм2	m	1,0000	12,33	12,33
		Cheltuieli directe	lei			493,20
35		Кабель ПуВ 1х6	m			17,92
						0,00
	35	Кабель ПуВ 1х6	m	1,0000	17,92	17,92
		Cheltuieli directe	lei			537,60
36	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 16/25 mm2	buc			495,84
						378,75
	1	Muncitor	h-om	5,0500	75,00	378,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	48 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	50 000,00	0,83
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	55,00	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	25,00	92,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 975,07
37	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 2,5/10 mm2	buc			495,47
						378,75
	1	Muncitor	h-om	5,0500	75,00	378,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	48 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	50 000,00	0,45
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	55,00	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	25,00	92,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			5 450,16
		2.3. Оборудование светотехническое				
38	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник LED S100Lm, 35 W,220 v, IP66	buc			157,82
						137,25
	1	Muncitor	h-om	1,8300	75,00	137,25
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	40,00	0,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	1 600,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,82
39	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна КС-2)	buc			354,00 255,75
	1	Muncitor	h-om	3,4100	75,00	255,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,00
		2.4. Щиты, шкафы, устройства				
40	08-03-527-2	Cutie cu intreruptor cu pirghie tripolar si condensatori, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 160 A (Шкаф учета ЦУ - BZUM-TF-01-63)	buc			585,75 337,50
	1	Muncitor	h-om	4,5000	75,00	337,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	120,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4970	35,00	17,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0420	75,00	3,15
	2019408	Constructii din otel	t	0,0030	15 000,00	45,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	65,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	80,00	0,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0540	65,00	3,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,75
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЦУ)	buc			85,60 84,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,20
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc			69,75

1	2	3	4	5	6	7
						65,25
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,75
43	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set			347,80
						225,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	75,00	225,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			347,80
44	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит АБР-100-25 - АБР)	buc			507,79
						174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	62,60	9,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel	t	0,0150	15 000,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	60,00	46,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,79
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит АБР)	buc			85,60
						84,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,80
		2.5. Электроустановочные изделия				
46	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель для откр. установки однокл.)	100 buc			3 484,00
						2 962,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	75,00	2 962,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209,04
47	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 765,00
						3 240,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	75,00	3 240,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,65
48		Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc			54,16
						0,00
	48	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	1,0000	54,16	54,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,48
49	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			240,91
						107,25
	1	Muncitor	h-om	1,4300	75,00	107,25
	49	ЯТП-0,25 220/36	buc	1,0000	110,76	110,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	120,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,91
50	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 (Фотодатчик)	buc			122,04
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	120,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,04
51	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Ящик с предохранителями)	buc			169,40
						84,75
	1	Muncitor	h-om	1,1300	75,00	84,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	200,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	250,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,40
52		Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc			285,00
						0,00
	52	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,00
		2.6. Прокат черных металлов				
53	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=6мм)	100 m			4 501,59
						1 335,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	75,00	1 335,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	25 000,00	14,29
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	25 000,00	2 300,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0024	25 000,00	60,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	62,60	112,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	200,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	60,00	431,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	250,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 151,11

1	2	3	4	5	6	7
54	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m			4 498,53 1 335,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	75,00	1 335,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	25 000,00	12,20
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	25 000,00	2 300,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	25 000,00	59,76
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,8000	62,60	112,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	200,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	60,00	431,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	250,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			9 221,99
55	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			5 970,00 1 597,49
	1	Muncitor	h-om	21,3000	75,00	1 597,49
	1011627	Otel	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	62,60	81,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel	t	0,1300	25 000,00	3 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	75,00	172,51
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	15,00	22,51
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	60,00	201,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,51
		Cheltuieli directe	lei			2 089,50
56	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4mm)	100 m			4 484,33 1 425,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	1 425,00
	1011627	Otel	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	62,60	34,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel	t	0,0810	25 000,00	2 033,33
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	75,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	15,00	22,53
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	60,00	201,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	47,47
		Cheltuieli directe	lei			672,65
57	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			84 698,62 20 025,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	75,00	20 025,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	25 000,00	343,75
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	62,60	948,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	15,00	1 372,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	457,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	200,00	334,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	60,00	9 300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	250,00	417,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 775,89
58		Метал, короб 200x50	m			32,15
						0,00
	58	Метал, короб 200x50	m	1,0000	32,15	32,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,45
		2.7. Трубы				
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 451,07
						1 785,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	54,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,60	46,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 070,64
60		Труба ПВХ Д=20мм	m			4,80
						0,00
	60	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0000	4,80	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,00
61		Труба ПВХ Д=25мм	m			6,30
						0,00
	61	Труба ПВХ Д=25мм	m	1,0000	6,30	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			371,70
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 778,77
						2 580,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	75,00	2 580,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	54,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,60	46,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	45,00	1 057,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 867,26
63		Труба ПВХ Д=40мм	m			14,85
						0,00
	63	Труба ПВХ Д=40мм	m	1,0000	14,85	14,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			445,50

1	2	3	4	5	6	7
		3. Valoare utilajului				
64		(Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 А собственным весом 0,7-4 т))	buc			115 000,00
						0,00
	64	Дизель-генераторная установка 25 kVA-63 А собственным весом 0,7-4 т	buc	1,0000	115 000,00	115 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115 000,00
65		Шкаф учета BZUM-TF-01-63-09	buc			1 930,00
						0,00
	65	Шкаф учета BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	1 930,00	1 930,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 930,00
66		Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4P20A	buc			98,00
						0,00
	66	Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4P20A	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,00
67		Автомат, выключатель трехпол. ВА47-29, 16,20A(C)	buc			83,33
						0,00
	67	Автомат, выключатель трехпол. ВА47-29, 16,20A(C)	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,66
68		Счетчик акт. энергии 230/380В, 5-60А ZMR110 ACe	buc			5 530,00
						0,00
	68	Счетчик акт. энергии 230/380В, 5-60А ZMR110 ACe	buc	1,0000	5 530,00	5 530,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 530,00
69		Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc			1 964,17
						0,00
	69	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	1 964,17	1 964,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 964,17
70		Устройство автомат, переключения на резерв АВР-100-25	buc			7 020,00
						0,00
	70	Устройство автомат, переключения на резерв АВР-100-25	buc	1,0000	7 020,00	7 020,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 020,00
71		Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			34,33
						0,00
	32	Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	34,33	34,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,66
72		Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc			33,33
						0,00
	72	Автомат, выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,0000	33,33	33,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,66
73		Диф. автомат.выключатель АДТ 32/С10, 10мА	buc			235,00
						0,00
	73	Диф. автомат.выключатель АДТ 32/С10, 10мА	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,00
74		Диф. автомат, выключатель АДТ 32/С16, 30мА	buc			220,00
						0,00
	34	Диф. автомат, выключатель АДТ 32/С16, 30мА	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,00
75		Сумеречный выключатель	buc			1 864,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	35	Сумеречный выключатель	buc	1,0000	1 864,00	1 864,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 864,00
76		Фотодатчик	buc			63,00
						0,00
	36	Фотодатчик	buc	1,0000	63,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,00
77		Ящик с предохранителями	buc			3 283,20
						0,00
	37	Ящик с предохранителями	buc	1,0000	3 283,20	3 283,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 566,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.